
REPUBLIKA HRVATSKA
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA

          OPĆINA SVETI IVAN ŽABNO
Općinski načelnik

KLASA: 415-01/25-01/2 
URBROJ: 2137-19-01/1-25-3
Sveti Ivan Žabno, 15. studenoga 2025.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETI IVAN ŽABNO
n/r predsjednika Maria Kopjara

Na temelju članka 50. Statuta Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“, br. 4/21.) podnosim Općinskom vijeću Općine Sveti Ivan Žabno na razmatranje i usvajanje 
Prijedlog odluke o porezima Općine Sveti Ivan Žabno.

Na temelju članka 38. stavka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“, br. 4/21.) za izvjestiteljicu na sjednici Općinskog vijeća 
određujem Kristinu Matuško, pročelnicu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Ivan Žabno.

OPĆINSKI NAČELNIK:
Nenad Bošnjak

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*tiz*lvB*uCw*mhs*mts*pBk*-
+*yqw*wdn*xAo*wCl*ugc*dwc*zeb*krB*wFB*xCc*zew*-
+*eDs*dDs*lyd*lyd*lyd*mvy*jBn*agy*iBg*gci*zfE*-
+*ftw*ijg*kkn*shD*cga*BBB*xsf*Fts*wye*yyn*onA*-
+*ftA*sfB*ugk*wat*yuc*ruy*Cbo*ftA*oys*rjo*uws*-
+*xjq*hAw*ubu*oCz*frw*xru*BuD*zdv*idk*baw*uzq*-



NENAD BOŠNJAK
HR-09037487240

Elektronički potpisano: 15.11.2025T11:24:25 (UTC:2025-11-15T10:24:25Z)
Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa: c8dad6ce-bdf6-41c0-a07e-b6d28cf2c00a

Kontrolni broj: 1763202264
Općina Sveti Ivan Žabno



O b r a z l o ž e nj e 

Prijedloga odluke o porezima Općine Sveti Ivan Žabno 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE PRAVILNIKA  

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o porezima Općine Sveti Ivan Žabno sadržan je u članku 42. 

stavku 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, br. 115/16., 101/17., 114/22., 114/23. i 

152/24.), koji propisuje da predstavničko tijelo svojom odlukom utvrđuje: 

- za potrebe plaćanja poreza na potrošnju, visinu stope poreza na potrošnju i nadležno porezno 

tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza 

- za potrebe plaćanja poreza na nekretnine, visinu poreza na nekretnine ovisno o kriterijima iz 

članka 26. stavaka 5. i 6. Zakona o lokalnim porezima, uvjete za oslobođenje poreza na 

nekretnine za socijalno ugrožene osobe iz članka 27. stavka 2. Zakona o lokalnim porezima i 

nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza 

- za potrebe plaćanja poreza na korištenje javnih površina, što se smatra javnom površinom, 

visinu, način i uvjete plaća poreza na korištenje javnih površina, kao i nadležno porezno 

tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 

 

Nadalje, temelj za donošenje Odluke je i članak 36. stavak 1. podstavak 22. Statuta Općine 

Sveti Ivan Žabno („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, br. 4/21.), kojim je 

propisano da Općinsko vijeće Općine Sveti Ivan Žabno donosi odluke i druge opće akte koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima.  

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I SVRHA 

KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Dana 1. siječnja 2025. godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o 

lokalnim porezima („Narodne novine“, br. 152/2024.), kojim je propisano obvezno uvođenje poreza 

na nekretnine u svim jedinicama lokalne samouprave. Temeljem Zakona, jedinice lokalne 

samouprave bile su dužne uskladiti svoje odluke koje uređuju lokalne poreze s novim zakonskim 

odredbama, uključujući visinu poreza, porezne obveznike, kriterije obračuna, oslobođenja i 

nadležnost poreznog tijela. 

Sukladno članku 12. stavku 2. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima, za 

jedinice lokalne samouprave koje su svojim odlukama propisale visinu poreza na kuće za odmor 

primjenjivu u 2024. godini, a u roku propisanom stavkom 1. istog članka nisu uskladile svoje 

odluke, za potrebe utvrđivanja i naplate poreza na nekretnine smatrat će se da je donesena odluka o 

visini poreza na nekretnine, a u visini poreza na kuće za odmor utvrđenoj prema tim odlukama. 

Budući da Općina Sveti Ivan Žabno u propisanom roku nije uskladila svoju Odluku o općinskim 

porezima („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, br. 8/17. i 20/17.), tijekom 2025. 

godine porezna rješenja izdavana su temeljem ranije važeće Odluke, što je bilo izričito dopušteno 

Zakonom. 

 

Prilikom primjene Odluke o općinskim porezima tijekom 2025. godine u praksi su uočene 

određene potrebe za preciznijim uređivanjem, osobito u dijelu poreza na nekretnine i poreza na 

korištenje javnih površina. Naime, prethodna Odluka propisivala je porez na kuće za odmor, dok je 

nova zakonska regulativa uvela obvezni porez na nekretnine i jasno definirala kriterije, oslobođenja, 

obveze poreznih obveznika i nadležnosti poreznog tijela. Također, odredbe o porezu na korištenje 

javnih površina pokazale su se nedovoljno preciznima u definiranju visine poreza za različite 

namjene i kategorije korisnika. 

 

Svrha donošenja ove Odluke je stoga višestruka: 



- zakonska usklađenost – Odlukom se potpuno usklađuje lokalna regulativa s izmjenama 

Zakona o lokalnim porezima, uključujući obvezno uvođenje poreza na nekretnine, 

- utvrđivanje visine i načina obračuna poreza – Odlukom se propisuju visine poreza na 

nekretnine, poreza na potrošnju i poreza na korištenje javnih površina, kao i način obračuna 

i plaćanja, 

- preciziranje kriterija i oslobođenja – Odlukom se jasno određuju porezni obveznici, kriteriji 

obračuna poreza, uvjeti oslobođenja i nadležnost poreznog tijela, 

- praktična provedivost – Odluka omogućuje jasnu i učinkovitu primjenu poreznih odredbi u 

praksi, smanjuje mogućnost nejasnoća i pravnih nesigurnosti. 

 

Ovom Odlukom uređuju se sve vrste poreza koje su u nadležnosti Općine Sveti Ivan Žabno - 

porez na nekretnine, porez na potrošnju i porez na korištenje javnih površina, te se uređuju pitanja 

važna za zakonitu, pravilnu i pravodobnu provedbu poreznog postupka. 

 

Donošenje Odluke nužno je radi: 

• zakonitosti rada općinskih tijela, 

• osiguranja stabilnih i predvidljivih proračunskih prihoda, 

• ujednačene primjene poreznih propisa na području Općine, 

• pravodobne pripreme za izdavanje poreznih rješenja i osiguranje njihove provedbe u praksi. 

 

III. OCJENA SREDSTVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

 

Provedba ove Odluke ne zahtijeva osiguravanje dodatnih sredstava u proračunu Općine Sveti 

Ivan Žabno. Administrativni poslovi provodit će se u okviru postojećeg ustrojstva i redovnih 

aktivnosti Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

IV. SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

 

Sukladno članku 11. Zakona o pravu na pristup informacijama (“Narodne novine“, br. 25/13., 

85/15. i 69/22.) tijela državne uprave, druga državna tijela, jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave te pravne osobe s javnim ovlastima dužne su provoditi savjetovanje s javnošću pri 

donošenju zakona i podzakonskih propisa, kao i pri donošenju općih akata te drugih strateških ili 

planskih dokumenta kada se njima utječe na interese građana i pravnih osoba. 

 

Za Prijedlog odluke o porezima Općine Sveti Ivan Žabno provedeno je savjetovanje  

sa zainteresiranom javnošću u razdoblju od 15. listopada 2025. do 13. studenoga 2025. godine. U 

navedenom razdoblju savjetovanja nije zaprimljena nijedna primjedba niti prijedlog javnosti. 

Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću čini sastavni dio ovog materijala. 

 

V. PRILOZI 

1. Odluka o općinskim porezima Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni glasnik Koprivničko-

križevačke županije“, br. 8/17.) 

2. Odluka o izmjenama Odluke o općinskim porezima Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni 

glasnik Koprivničko-križevačke županije“, br. 20/17.) 

3. Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću 

 

Na temelju sveg navedenog, predlaže se Općinskom vijeću da Prijedlog odluke prihvati u 

predloženom tekstu. 

 

 

 

 



- TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE- 

 

 Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, br. 115/16., 101/17., 

114/22., 114/23. i 152/24.) i članka 36. Statuta Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni glasnik 

Koprivničko-križevačke županije“, br. 4/21.) , Općinsko vijeće Općine Sveti Ivan Žabno na  __. 

sjednici održanoj dana __. _______ 2025., donosi 

 

ODLUKU 

o porezima Općine Sveti Ivan Žabno 

 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

 Odlukom o porezima Općine Sveti Ivan Žabno (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se vrste 

poreza koje pripadaju Općini Sveti Ivan Žabno, visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na 

nekretnine, što se smatra javnom površinom, visinu, način i uvjete plaćanja poreza na korištenje 

javnih površina te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 

 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 

 Porezi Općine Sveti Ivan Žabno jesu: 

 1. Porez na potrošnju, 

2. Porez na nekretnine i 

3. Porez na korištenje javnih površina. 

 

 1. Porez na potrošnju 

 

Članak 3. 

 Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), 

prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima na području 

Općine Sveti Ivan Žabno.  

 

Članak 4. 

 Obveznik poreza na potrošnju je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge na 

području Općine Sveti Ivan Žabno.  

 

Članak 5. 

 Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića koje se proda u ugostiteljskim 

objektima, a u koju nije uključen porez na dodanu vrijednost. 

 Porez na potrošnju plaća se po stopi 3% na osnovicu. 

 

Članak 6. 

 Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu. 

 Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračunsko razdoblje iz stavka 1. ovoga članka 

porezni obveznik iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i predaje ga do 20. dana u mjesecu za prethodni 

mjesec. 

 Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu za 

prethodni mjesec. 

 Obrazac iz stavka 2. ovoga članka podnosi se Odsjeku za proračun, financije i 

računovodstvo Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Ivan Žabno pojedinačno za svaki 

poslovni prostor.  

 

 



2. Porez na nekretnine 

 

Članak 7. 

 Porez na nekretnine plaćaju domaće i strane, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici 

nekretnina na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. 

 Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako se ne može utvrditi vlasnik, porez na nekretnine 

plaća korisnik nekretnine određen prema odredbama propisa kojim se uređuje komunalno 

gospodarstvo. 

 Za novoizgrađene nekretnine obveza plaćanja poreza na nekretnine nastaje danom izvršnosti 

uporabne dozvole godine za koju se utvrđuje porez odnosno danom početka korištenja nekretnine 

koja se koristi bez uporabne dozvole. 

 Obveza plaćanja poreza na dohodak od iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te 

objekata robinzonskog smještaja putnicima i turistima i organiziranja kampova prema odredbama 

propisa o porezu na dohodak, obveza plaćanja drugih poreza s osnove obavljanja djelatnosti te 

prijava prostora kao nekomercijalnog smještaja nema utjecaja na utvrđivanje statusa nekretnine za 

potrebe utvrđivanja poreza na nekretnine. 

 

Članak 8. 

 Porez na nekretnine određuje se jednoznačno za sva naselja na području Općine Sveti Ivan 

Žabno, a plaća se godišnje u iznosu 0,60 eura/m² korisne površine nekretnine, određene propisom 

kojim se uređuju uvjeti i mjerila za izračun zaštićene najamnine. 

 

Članak 9. 

 Porez na nekretnine ne plaća se na nekretnine: 

 1. koje služe za stalno stanovanje 

 2. koje se iznajmljuju na temelju ugovora o najmu za stalno stanovanje 

 3. javne namjene i nekretnine namijenjene institucionalnom smještaju osoba 

 4. koje se u poslovnim knjigama trgovačkih društava vode kao nekretnine namijenjene 

prodaji, ako je od dana unosa u poslovne knjige do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez 

proteklo manje od šest mjeseci 

 5. preuzete u zamjenu za nenaplaćena potraživanja, ako je od dana preuzimanja do 31. 

ožujka godine za koju se utvrđuje porez proteklo manje od šest mjeseci 

 6. koje zbog proglašenja prirodnih nepogoda u određenom poreznom razdoblju nisu 

podobne kao stambeni prostor 

 7. u slučajevima kada se iz svih okolnosti može utvrditi da je onemogućena stambena 

namjena nekretnine 

 8. u vlasništvu Općine Sveti Ivan Žabno koje se nalaze isključivo na teritoriju Općine Sveti 

Ivan Žabno  

 9. koje domaćinu određenom prema propisu kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost služe 

za stalno stanovanje. 

 Radi dokazivanja da se radi o nekretnini koja služi za stalno stanovanje, u skladu sa stavkom 

1. točkom 1. ovoga članka, porezni obveznik dužan je na poziv poreznog tijela dokazati činjenicu 

stalnog stanovanja, pri čemu se činjenica stalnog stanovanja ne smatra dokazanom prijavom 

prebivališta na nekretnini. 

 Porezno tijelo ovlašteno je prikupljati podatke potrebne za dokazivanje činjenice stalnog 

stanovanja od drugih osoba koje raspolažu tim podacima, a osobito od osoba koje raspolažu 

podacima o korištenju dijelova infrastrukture.  

 U slučaju iz stavka 1. točke 2. ovoga članka smatra se da se nekretnina iznajmljuje na 

temelju ugovora o najmu za stalno stanovanje ako je u određenom poreznom razdoblju iznajmljena 

najmanje deset mjeseci. 

 Za nekretnine iz stavka 1. točke 7. ovoga članka porezni obveznik dužan je dokazati da je 

onemogućena stambena namjena nekretnine. 



Članak 10. 

 Obveznik poreza na nekretnine dužan je do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez 

poreznom tijelu prijaviti promjenu podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja poreza na 

nekretnine, a osobito promjenu obračunske površine nekretnine odnosno promjenu namjene 

nekretnine koja utječe na obračun poreza ili dokaze koji utječu na ostvarivanje uvjeta za 

oslobođenje od plaćanja poreza na nekretnine iz članka 9. stavka 1. točaka 2. do 7. ove Odluke. 

 

Članak 11. 

 Porezno tijelo donosi rješenje o porezu na nekretnine za svaku kalendarsku godinu prema 

stanju, namjeni i vlasništvu nekretnine utvrđenima na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje 

porez. 

 Iznimno od stavka 1. ovoga članka, porezno tijelo neće donositi rješenje o porezu na 

nekretnine u slučaju kada se poreznog obveznika oslobađa od obveze poreza na nekretnine. 

 Promjene koje nastanu tijekom godine, a od utjecaja su na utvrđivanje porezne obveze, 

primjenjuju se od sljedeće kalendarske godine. 

 Porez na nekretnine plaća se u roku 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju poreza. 

 Žalba izjavljena na rješenje o utvrđivanju poreza na nekretnine ne događa izvršenje rješenja. 

 

 3. Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 12. 

 Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe koje koriste javne 

površine na području Općine Sveti Ivan Žabno. 

 Pod javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se: javne prometne površine 

(uključujući nerazvrstane ceste), javne zelene površine, pješačke zone, pločnici, trgovi, ulice, 

parkovi, parkirališta, sportska i druga igrališta, autobusna stajališta, prolazi i pristupni putovi koji su 

javno dobro u općoj uporabi, površine ispred zgrada u vlasništvu Općine Sveti Ivan Žabno te 

zemljište u vlasništvu Općine Sveti Ivan Žabno. 

 

Članak 13. 

 Za korištenje javnih površina na području Općine Sveti Ivan Žabno, ovisno o namjeni, 

utvrđuje se visina poreza na korištenje javnih površina kako slijedi: 

 

1. Postavljanje kioska, montažnih i sličnih privremenih objekata 300,00 eura/m² godišnje 

2. Prigodna prodaja na stolovima, klupama, štandovima ili izravno s 

površine bez postavljanja naprava 

 

2,00 eura/m² dnevno 

3. Postavljanje zabavnih i rekreativnih sadržaja (cirkusi, luna-

parkovi, napuhanci, pokretne igraonice i sl.) 

 

0,40 eura/m² dnevno 

4. Korištenje javne površine za postavljanje stolova, klupa, štandova i 

druge opreme u svrhu izborne promidžbe ili političkih aktivnosti 

 

5,00 eura/m² dnevno 

5. Korištenje javne površine ispred poslovnih prostora za izlaganje, 

prodaju robe ili reklamne svrhe 

 

0,15 eura/m² dnevno 

 

6. Obavljanje djelatnosti pokretnih trgovina na javnim površinama 

40,00 eura/mjesečno 

(paušal) 

7. Postavljanje paketomata i sličnih automatskih uređaja za isporuku 

robe ili usluga 

20,00 eura/m²  

mjesečno 

 

Članak 14. 

 Od plaćanja poreza na korištenje javne površine oslobođene su neprofitne udruge, 

obrazovne ustanove, sportski klubovi, ustanove i poljoprivredna gospodarstva s područja Općine 

Sveti Ivan Žabno kada javnu površinu koriste za potrebe djelatnosti za koju su osnovane. 



 Kada se javna površina koristi u humanitarne svrhe ili za aktivnosti od javnog interesa, 

porez se ne naplaćuje. 

 

Članak 15. 

 Pravo korištenja javne površine, namjenu, rok i uvjete korištenja javne površine utvrđuje se 

odobrenjem Jedinstvenog upravnog odjela, prije početka korištenja javne površine. 

 

Članak 16. 

 Na temelju odobrenja Jedinstvenog upravnog odjela iz članka 15. ove Odluke Jedinstveni 

upravni odjel utvrđuje porez na korištenje javne površine izdavanjem rješenja. 

 Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o 

utvrđivanju poreza. 

 U slučaju neovlaštenog korištenja javne površine porez se razrezuje naknadno bez izdavanja 

odobrenja, po službenoj dužnosti. 

 

III. NADLEŽNOSTI 

Članak 17. 

 Poslove u vezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi naplate 

poreza iz članka 2. stavka 1. točaka 1., 2. i 3. ove Odluke obavljat će Jedinstveni upravni odjel 

Općine Sveti Ivan Žabno.  

 

IV. PREKRŠAJNA ODREDBA 

Članak 18. 

 Ako porezni obveznik postupi suprotno odredbama ove Odluke kojima se propisuje obveza 

obračuna, podnošenja obrasca PP-MI-PO i uplate poreza na potrošnju, kao i u slučaju kada porezni 

obveznik ne dostavi podatke za utvrđivanje poreza na nekretnine, neposredno se primjenjuju 

prekršajne odredbe članka 56. Zakona o lokalnim porezima. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 19. 

 Glede utvrđivanja, naplate, povrata poreza, žalbenog postupka, zastare i prekršajnog 

postupka primjenjuju se odredbe zakona kojim je uređen opći porezni postupak, osim ako je 

Zakonom o lokalnim porezima uređeno drugačije, i zakona kojim je uređen prekršajni postupak. 

 

Članak 20. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o općinskim porezima Općine Sveti 

Ivan Žabno („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, br. 8/17. i 20/17.). 

 

Članak 21. 

 Postupci utvrđivanja i naplate lokalnih poreza započeti po odredbama Odluke o općinskim 

porezima Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, br. 8/17. i 

20/17.) završit će se po odredbama te Odluke. 

 

Članak 22. 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa 

na snagu 1. siječnja 2026. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SVETI IVAN ŽABNO 

 

KLASA: 415-01/25-01/ 



URBROJ: 2137-19-02/1-25- 

Sveti Ivan Žabno, __. __________ 2025. 

 

PREDSJEDNIK: 

Mario Kopjar 

 

 

 

 

 



25. svibanj 2017.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 8   -  Stranica  1062  

 

III.  PROVEDBENE ODREDBE 
 

Članak 10. 
 
 Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 
naplate i ovrhe radi naplate općinskih poreza 
propisanih ovom Odlukom, osim poreza propisanih u 
glavi II. točkama 2. i 3. Općina u cijelosti prenosi na 
Poreznu upravu. 
 Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz 
stavka 1. ovoga članka pripada naknada u iznosu 5% 
ukupno naplaćenih prihoda. 
 

Članak 11. 
 
 Porezna uprava je dužna do 15. dana u 
mjesecu za prethodni mjesec Općini dostavljati zbirna 
izvješća o utvrđenim i naplaćenim porezima. 
 Porezna uprava dužna je dostaviti Općini 
zbirna izvješća o saldu nenaplaćenih potraživanja 
poreza i to najkasnije: 
 - do 28. veljače tekuće godine, sa stanjem na 
dan 31. prosinca prethodne godine, 
 - do 31. srpnja tekuće godine, sa stanjem na 
dan 30. lipnja tekuće godine. 
 

Članak 12. 
 
 Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog 
prometa zadužena za raspoređivanje uplaćenih 
javnih prihoda korisnicima da naknadu Poreznoj 
upravi obračuna i uplati u državni proračun i to do 
zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 

IV.  PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 13. 
 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o općinskim porezima Općine Novo 
Virje („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 13/01) i Odluka o prenošenju u cijelosti 
poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i 
ovrha radi naplate općinskih poreza („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 15/01). 
 

Članak 14. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE NOVO VIRJE 

 
KLASA: 410-01/17-01/02 
URBROJ: 2137/22-17-1 
Novo Virje, 17. travnja 2017.     
 

PREDSJEDNIK: 
Ivan Baruškin, v.r. 

OPĆINA SVETI IVAN ŽABNO 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

9. 
 Na temelju članka 42. Zakona o  lokalnim 
porezima („Narodne novine“ broj 115/16) i članka 30. 
Statuta Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 10/13), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Ivan Žabno na 25. 
sjednici održanoj 18.  travnja 2017. donijelo je  
 

ODLUKU 
o općinskim porezima Općine Sveti Ivan Žabno 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o općinskim porezima Općine Sveti 
Ivan Žabno (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se 
vrste poreza, stope, visina, način obračunavanja, 
plaćanje i oslobađanje od plaćanja pri plaćanju 
općinskih poreza koji su vlastiti izvor prihoda Općine 
Sveti Ivan Žabno (u daljnjem tekstu: Općina).  
 
II. VRSTE POREZA 
 

Članak 2. 
 
 Ovom Odlukom propisuju se slijedeći općinski 
porezi: 
 

 
1. Porez na potrošnju, 
2. Porez na kuće za odmor, 
3. Porez na korištenje javnih površina, 
4. Porez na nekretnine. 

 
Članak 3. 

 

 Kod poreza na potrošnju i poreza na korištenje 
javnih površina utvrđuju se stope i visina poreza te 
način obračuna i plaćanja. 
 
1. Porez na potrošnju 
 

Članak 4. 
 

 Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, 
rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, 
piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima 
plaća se po stopi 3%. 
 Osnovica poreza na potrošnju je prodajna 
cijena pića koje se proda u ugostiteljskim objektima, a 
u koju nije uključen porez na dodanu vrijednost. 
 

Članak 5. 
 

 Obveznik poreza na potrošnju je pravna i 
fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge na 
području Općine. 



Stranica  1063  -  Broj 8         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            25. svibanj 2017. 

 

Članak 6. 
 
 Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je 
od prvog do posljednjeg dana u mjesecu. 
 Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za 
obračunsko razdoblje iz stavka 1. ovog članka 
porezni obveznik iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i 
predaje ga Jedinstvenom upravnom odjelu Općine (u 
daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) do 
dvadesetog dana u mjesecu za prethodni mjesec, 
pojedinačno za svaki poslovni prostor. Utvrđenu 
obvezu porezni obveznik dužan je platiti do 
posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 
  
2. Porez na kuće za odmor 
 

Članak 7. 
 
 Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i 
fizičke osobe koji su vlasnici kuća za odmor na 
području Općine. 
 Kućom za odmor smatra se svaka zgrada, dio 
zgrade ili stan koji se koriste povremeno ili sezonski.  
 Kućom za odmor ne smatraju se 
gospodarstvene zgrade koje služe za smještaj 
poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora. 
 

Članak 8. 
 
 Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u 
svoti 8,00 kuna po četvornom metru korisne površine 
kuće za odmor.  
 

Članak 9. 
 
 Porez na kuće za odmor ne plaća se za kuće 
za odmor koje se ne mogu koristiti.  
 Kućama za odmor iz stavka 1. ovog članka 
smatraju se kuće za odmor koje se ne mogu koristiti 
zbog prirodnih nepogoda (poplava, požara, potresa), 
te starosti i trošnosti. 
 

Članak 10. 
 
 Obveznik poreza na kuće za odmor dužan je 
Jedinstvenom upravnom odjelu dostaviti podatke o 
kući za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se 
nalazi taj objekt, te korisnu površinu, kao i podatke o 
poreznom obvezniku do 31. ožujka godine za koju se 
utvrđuje porez na kuće za odmor.  
 Porez na kuće za odmor razrezuje se u 
godišnjoj visini i plaća se u roku 15 dana od dana 
dostave rješenja o utvrđivanju tog poreza. 
 
3. Porez na korištenje javnih površina 
 

Članak 11. 
 
 Porez na korištenje javnih površina plaćaju 
pravne i fizičke osobe koje koriste javne površine na 
području Općine.  
 Obveznik poreza na korištenje javnih površina 
iz stavka 1. ovog članka je svaka pravna i fizička 
osoba koja koristi javnu površinu za postavljanje 
objekata i naprava privremenog karaktera.  
 Javnim površinama u smislu ove Odluke 
smatraju se ceste, pješačke staze, pločnici, ulice,  

trgovi, javne zelene površine, igrališta, javno 
prometna i parkirališna površina, prostor sajmišta, 
parkovi i ostale površine čiji je vlasnik Općina ili su joj 
dati na korištenje i održavanje.  
 

Članak 12. 
 

 Za postavljanje pokretnih objekata, štandova, 
stolova i slično, namijenjenih za prodaju robe, hrane, 
pića i drugog asortimana plaća se porez u svoti 10,00 
kuna po m² korisne površine, za jedan dan korištenja. 
 Ako se javna površina koristi tijekom cijele 
godine porez na korištenje javnih površina u parku u 
naselju Sveti Ivan Žabno plaća se u svoti 1.600,00  
kuna godišnje, a za korištenje ostalih javnih površina 
1.000,00 kuna godišnje. 
 Porez na korištenje javnih površina za 
postavljanje reklamnih panoa plaća se godišnje kako 
slijedi: 
 

 reklamni pano površine do 2 m² 200,00 kuna, 
 reklamni pano površine veće od 2 m² 400,00 

kuna. 
 

Članak 13. 
 

 Od plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina oslobađaju se udruge sa sjedištem na 
području Općine  u slučajevima kada se javne 
površine koriste u humanitarne i druge svrhe od 
javnog interesa. 
 
 Korištenje javne površine odobrava rješenjem 
Jedinstveni upravni odjel. 
 
4. Porez na nekretnine  
 

Članak 14. 
 

 Porez na nekretnine propisat će se posebnom 
Odlukom Općinskog vijeća Općine Sveti Ivan Žabno. 
 

Članak 15. 
 

 Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom 
poreza iz ove Odluke obavlja Jedinstveni upravni 
odjel. 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 16. 
 

 Odredbe članka 7.,8.,9., i 10. ove Odluke 
prestaju važiti 1. siječnja 2018. godine. 
 

Članak 17. 
 

 Postupci utvrđivanja poreza na kuće za odmor 
započeti po Zakonu o lokalnim porezima („Narodne 
novine“ broj 115/16) i ovoj Odluci, a koji nisu dovršeni 
do 1. siječnja 2018. godine dovršit će se  po 
odredbama Zakona o lokalnim porezima i ove 
Odluke. 
 

Članak 18. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o općinskim porezima Općine Sveti Ivan 
Žabno („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 16/09) 



25. svibanj 2017.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 8   -  Stranica  1064  

 

Članak 19.  
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
SVETI IVAN ŽABNO 

 

KLASA: 410-01/17-01/02 
URBROJ: 2137/19-02/1-17-1 
Sveti Ivan Žabno,  18. travnja 2017. 

                                                                                                    
PREDSJEDNICA: 

Dunja Trakoštanec Jokić, v.r. 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

4. 
 Na temelju članka 17. stavka 4. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99., 117/01., 
36/02., 96/03., 139/04. – pročišćeni tekst, 174/04., 
38/09. i 80/10) i članka 44. Statuta Općine Sveti Ivan 
Žabno („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 10/13), Općinski načelnik Općine Sveti 
Ivan Žabno 23. svibnja 2017. godine donio je 
 

ZAKLJUČAK 
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika i 

zamjenika zapovjednika Vatrogasne zajednice 
Općine Sveti Ivan Žabno 

 
I. 

 
 Potvrđuje se imenovanje Ivana Kunjek iz 
Kenđelovca, za zapovjednika Vatrogasne zajednice 
Općine Sveti Ivan Žabno. 
 

 
II. 

 

 Potvrđuje se imenovanje Zdenka Kucan iz 
Svetog Ivana Žabna, za zamjenika zapovjednika 
Vatrogasne zajednice Općine Sveti Ivan Žabno. 
 

III. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

OPĆINSKI  NAČELNIK 
OPĆINE SVETI IVAN ŽABNO 

 

KLASA: 080-01/17-01/02 
URBROJ: 2137/19-01/1-17-2 
Sveti Ivan Žabno, 23. svibnja 2017. 
 

OPĆINSKI  NAČELNIK: 
Vladimir Oguman, v.r. 

OPĆINA SVETI PETAR OREHOVEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

3. 
 Na temelju članka 110. stavka 2. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12. i 
15/15) i članka 30. Statuta Općine Sveti Petar 
Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 9/09. i 4/13), Općinsko vijeće Općine 
Sveti Petar Orehovec na 23.   sjednici održanoj 12. 
travnja 2017.  donijelo je 
                         

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ 
o izvršenju Proračuna Općine  

Sveti Petar Orehovec za 2016.godinu  

 
I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Sveti Petar Orehovec za 
2016. godinu („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 16/15. i 17/16)   (u daljnjem 
tekstu: Proračun) ostvaren je u 2016. godini, kako 
slijedi: 

 
Izvršenje     

I-XII 2015. 
 Izvorni plan      

za 2016. godinu 
Izvršenje     

 I-XII 2016. 

 Indeks     
 izvršenja 
u odnosu  
na 2015.   

 Indeks 
 izvršenja 

prema  
Tekućem 

A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA                         
     Prihodi poslovanja                                                5.231.871,16 4.469.400,00 3.996.181,77 76,38 89,41 

     Prihodi od prodaje nefinancijske imovine            0 0 0 0 0 

     Rashodi poslovanja                                               4.026.596,09 3.712.400,00 3.570.439,36 88,67 96,96 

     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine            479.498,20 757.000,00 527.959,64 110,11 67,09 

     Razlika- Višak/Manjak                                         725.776,87 0 -102.217,23 -14,08 0 

B.  RAČUN FINANCIRANJA      
     Primci od financijske imovine                              1.825.992,58 0 0 0 0 

     Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0 0 0 0 

     Neto zaduživanje/ financiranje                             0 0 0 0 0 

     Višak / manjak + neto zaduživanja/ financiranja 1.825.992,58 0 0 0 0 



22. prosinca 2017.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 20   -  Stranica  2914  

 

V. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 
 
 Općina se može zaduživati za kapitalna 
ulaganja, u skladu sa Zakonom i ostalim propisima. 
 Odluku o zaduživanju Općine i davanju 
jamstva donosi Općinsko vijeće, po postupku  
propisanom Zakonom. 
 Općina se može kratkoročno zadužiti najduže 
do 12 mjeseci, za premošćivanje jaza nastalog zbog 
različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 
obveza bez mogućnosti daljnjeg reprogramiranja  ili 
zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim 
kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih 
kredita ili zajmova. 
 Općinski načelnik donosi odluku o 
kratkoročnom zaduživanju Općine do iznosa  
utvrđenog posebnim propisom, a preko tog iznosa 
odluku o kratkoročnom zaduživanju donosi Općinsko 
vijeće na prijedlog općinskog načelnika. 
 Općina Sveti Ivan Žabno može se dugoročno 
zadužiti samo za investiciju koja se financira iz 
proračuna, a koju potvrdi predstavničko tijelo uz 
prethodnu suglasnost Vlade. 
 
VI.  ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 15. 
 
 Ova Odluka objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu od 1. siječnja 2018. godine. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE SVETI IVAN ŽABNO 
 
KLASA: 400-08/17-01/03 
URBROJ: 2137/19-02/1-17-3 
Sveti Ivan Žabno, 27. studenoga 2017. 
 

PREDSJEDNIK: 
Krešimir Habijanec, v. r. 

 
35. 
 Na temelju članka 42. Zakona o  lokalnim 
porezima („Narodne novine“ broj 115/16. i 101/17) i 
članka 30. Statuta Općine Sveti Ivan Žabno 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 10/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Ivan Žabno 
na 4. sjednici održanoj 27. studenoga  2017. donijelo 
je  
 

ODLUKU 
o  izmjenama Odluke o općinskim porezima 

Općine Sveti Ivan Žabno 
 

Članak 1. 
 
 U  Odluci o općinskim porezima Općine Sveti 
Ivan Žabno („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 8/17) u članku 2., stavku 1., točki 3. iza 
riječi „površina“ zarez se zamjenjuje točkom. 
 U istom članku, točka 4. briše se. 
 

Članak 2. 
 

  Iza članka 13., točka 4. koja glasi: „ 4. Porez 
na nekretnine“ i  članak 14.  brišu se. 
 
 

Članak 3. 
 
 Članak 16. briše se. 
 

Članak 4. 
 
 Članak 17. briše se. 
 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI IVAN ŽABNO 

 
KLASA: 410-01/17-01/02 
URBROJ: 2137/19-02/1-17-2 
 Sveti Ivan Žabno, 27. studenoga 2017. 

                                                                                                            
PREDSJEDNIK: 

Krešimir Habijanec, v.r. 
 

36. 
 Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 
36/15), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 94/13. i 
73/17) i članka 30. Statuta Općine Sveti Ivan Žabno 
(«Službeni glasnik Koprivničko- križevačke županije» 
broj 10/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Ivan Žabno 
na  4. sjednici održanoj 27. studenoga 2017. donijelo 
je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Sveti Ivan 
Žabno u 2018. godini 

 
I. 
 

 Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Sveti 
Ivan Žabno u 2018. godini (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuje se gradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture  i građevina za 
gospodarenje komunalnim otpadom na području 
Općine Sveti Ivan Žabno u 2018. godini (u daljnjem 
tekstu: Općina). 
 Program sadrži: 
 - opis poslova s procjenom troškova za 
gradnju pojedinih objekata i uređaja, te  za nabavu 
opreme, 
 - iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja djelatnosti. 
 

II. 
 
 Gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, te nabava opreme i predviđeni troškovi 
utvrđuju se za objekte i uređaje komunalne 
infrastrukture za slijedeće komunalne djelatnosti: 
 



IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM 

JAVNOŠĆU 

Naziv akta o kojem je 

savjetovanje provedeno 

 

Nacrt Odluke o porezima Općine Sveti Ivan Žabno 

Stvaratelj dokumenta, tijelo 

koje provodi savjetovanje 

Općina Sveti Ivan Žabno 

Jedinstveni upravni odjel 

 

 

Cilj i glavne teme 

savjetovanja 

Cilj provođenja savjetovanja s javnošću bio je upoznati javnost 

s Nacrtom Odluke o porezima Općine Sveti Ivan Žabno, kao i 

prikupiti mišljenja, primjedbe i prijedloge zainteresirane 

javnosti. Savjetovanjem se nastojalo razmotriti, te eventualno 

prihvatiti zakonita i stručno utemeljena mišljenja, primjedbe i 

prijedloge. 

Datum dokumenta listopad 2025. godine 

Je li nacrt bio objavljen na 

internetskim stranicama ili na 

drugi odgovarajući način? 

 

Ako jest, kada je nacrt 

objavljen, na kojoj 

internetskoj stranici i koliko 

vremena je ostavljeno za 

savjetovanje? 

 

Ako nije, zašto? 

Nacrt Odluke bio je objavljen na internetskoj stranici Općine 

Sveti Ivan Žabno (www. osiz.hr). 

 

 

Javno savjetovanje trajalo je 30 dana, a provodilo se u 

razdoblju od 15. listopada do 13. studenoga 2025. godine putem 

internetske objave na mrežnoj stranici Općine Sveti Ivan 

Žabno. 

 

 

- 

Koji su predstavnici 

zainteresirane javnosti 

dostavili svoja očekivanja? 

 

U provedenom postupku savjetovanja s javnošću nije 

zaprimljena nijedna primjedba niti komentar. 

ANALIZA 

DOSTAVLJENIH 

PRIMJEDABA: 

 

Prihvaćene primjedbe 

 

Primjedbe koje nisu 

prihvaćene i obrazloženje 

razloga za neprihvaćanje 

 

 

 

 

- 

 

- 

Troškovi provedenog 

savjetovanja 

Provedba internetskog savjetovanja nije zahtijevala dodatna 

financijska sredstva. 

Tko je i kada izradio izvješće 

o provedenom savjetovanju? 

Ime i prezime: 

Kristina Matuško 

Datum: 

14. studenoga 2025. 
 

KLASA: 415-01/25-01/2 

URBROJ: 2137-19-03/1-25-2 

Sveti Ivan Žabno, 14. studenoga 2025. godine 


